[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ  ВАРНАВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	                          23.04.2018г.                                                                                     № 24
Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

Варнавинского муниципального района на 2017 год

В соответствии с Законом РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» № 178-ФЗ от 21.12.2001, Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003, Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области», утверждённым Решением Земского собрания Варнавинского муниципального района от 03.08.2016г. № 33
Земское собрание района р е ш и л о:

1. Утвердить  отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год, согласно приложению.
2. Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год,   опубликовать в средствах массовой информации.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального района
                                                 В.Ю.Штанов

                                                                                     Утверждено

           Решением Земского собрания

                                                                 Варнавинского  муниципального

                                                 района  от  __________ № ____

Отчет об исполнении прогнозного плана (программа)

приватизации муниципального имущества  Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год

Прогнозный  муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год  был утвержден решением Земского собрания Варнавинского муниципального района Нижегородской области №14 от 21.04.2017. приватизации  (программа)  план
Согласно указанному плану в перечень имущества, подлежащего приватизации в 2017 году были включены следующие объекты недвижимости  и прочее имущество:

1. Административное здание, (гражданское), общей площадью 235,0 кв.м., инвентарный  номер:  00593, литер А, этажность-2, расположенное по адресу: р.п. Варнавино, ул. Нижегородская, д.23;

2. Отдельно стоящее здание (нежилое), общей площадью 665,80 кв.м., инвентарный  номер:  01040, литер А, А1, этажность-2, расположенное по адресу: Варнавинский район, с. Макарий, ул. Школьная, д.18;
3. Отдельно стоящее здание (нежилое), общей площадью 1049,0 кв.м., инвентарный  номер:  01948 , литер А, этажность-2, расположенное по адресу: Варнавинский район, с. Новоникольское, ул. Центральная, д.45;

4. Отдельно стоящее здание (нежилое), общей площадью 166,0 кв.м., инвентарный  номер:  б/н, литер А,  этажность-1, расположенное по адресу: Варнавинский район, п.Черемушки, ул. Советская, д.24а;
5. Нежилое одноэтажное здание, общей площадью  433,8 кв.м. расположенное по адресу: Варнавинский р-н, п. Северный, ул. Заводская, д.16;

6.  Отдельно стоящее здание (нежилое), общей площадью 159,5 кв.м., инвентарный  номер:  000003227, литер А,  этажность-1, расположенное по адресу: р.п.Варнавино, ул. Заречная, д.90;
Приватизация  государственного и муниципального имущества",  Федеральным законом  от 22.07.2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в  государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 года  №135-ФЗ «О защите конкуренции».приватизации  и в соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О  приватизации , осуществляется с использованием способов  приватизации (программу)  план  объектов муниципальной собственности, включенных в Прогнозный
При проведении процедуры приватизации имущества Комитетом осуществляются все необходимые действия, предусмотренные нормативными актами действующего законодательства Российской Федерации.

В отношении  объектов   осуществлялась работа по подготовке к приватизации – проведена техническая инвентаризация объектов, зарегистрировано право муниципальной собственности,  было обеспечено проведение  рыночной  оценки   имущества и информационное сопровождение  процессов приватизации в районной газете «Новый путь»  и официальных Интернет-сайтах.
 28 июля  2017 года аукцион с открытой формой подачи предложений о цене  по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Варнавинского района Нижегородской области - отдельно стоящее здание (нежилое), общей площадью 159,5 кв.м., расположенное по адресу: р.п.Варнавино, ул. Заречная, д.90 признан не состоявшимся, ввиду участия менее двух участников. 31.07.2017 года с  единственным участником аукциона  Кадыровой Н.А. был заключен договор купли-продажи  имущества по рыночной стоимости – 236,0 тыс. рублей (с учетом НДС).
   Общий доход  в бюджет района  от продажи имущества в 2017 году составил 200,0 тыс. рублей.
Остальные объекты недвижимого и движимого имущества, включенные в Прогнозный  муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год, не были приватизированы ввиду полного отсутствия предложений по их продаже.   приватизации  (программу) план
Председатель КУМИ                                                                                       Л.М.Ширяева
_1018177206